Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Philosophia I.II - Cod. Ettenheim-Münster 290

[S.l.], [Anfang 18. Jahrh.]

Articulus 3tius

[urn:nbn:de:bsz:31-130078](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-130078)

Q. utroq[ue] artus. Cuius dicit, n[on] pot[est] dici malum, quod n[on]
adeq[ue] diffonne con[tra] artus. q[ui]o[modo] ada[modo] aliq[ui]d diffonne rego
artus. et eff[icit] utroq[ue]. for[um] q[uo]d n[on] ad in[ter] p[ar]tes, n[on] ad p[ar]tes illud
malum; quod n[on] ad in[ter] diffonne con[tra] eff[icit]. quod aliq[ui]d addit
diffonne rego eff[icit].

Mag[is] sicut licet q[uo]d positum p[er] se n[on] bonum
addit, in sepe aliq[ui]d diffonne, v[er]o q[uo]d p[er] se bonu[m] dignu[m]
n[on] bonu[m], a manu, et in addit aliq[ui]d diffonne.
Deinde si n[on] aliq[ui]d p[er] se bonu[m] relati ad nocte[m] bonu[m]
aliq[ui]d: q[uo]d se p[er] se focalis exclusio utri boni app[ar]et.

Artus et De Rebus Indifferentibus.

Vic[us] inus habentur abita abona, v[er]o q[uo]d actus
regis neofant, alia se p[er]hibita lege reali, et in p[ar]te;
et lia lege positiva sive divina sive humana; alia
deniq[ue] nulla lege, nec in p[ar]te nec p[er]hibita.

Querimus h[ic] an in d[omi]n[io] actus interio[rum] noctis cog-
no[sc]entis reglam[en]t[em] monad, q[uo]d nulla lege nec p[er] se n[on] p[er]hibita, nec
p[er]hibita, et q[uo]d eff[icit] nec lege diffonne, nec
sua positiva q[uo]d form[is], d[icit] p[ro]p[ri]o indifferenter sent,
p[er]hibita o[mn]ibus, h. e. d[icit] ob[er]o, tam fere, sed inveni[en]t[ur] p[er] se.

De Actibus in probabilitate affertur.
Illi R. dicitur. negatur, et dicitur actus, veluti hinc
cognoscentis, negatur, et dicitur bonus moralis, et malus,
ideoque negatur dari indifferentes, h. e. nec boni moralis, nec
malus. Cum his sit.

Pro loco nra
Nullus actus moralis in individuo est
Indifferens, seu nec bonus nec malus.
Probat. Imo. Quia actus indifferentes in individuo
sunt actus probabiles per obiectum, sicut obiectum sit
in bono, atque in malo, dat hinc modo actus indifferentes:
per dat actus indifferentes in individuo.

Probat. n. o. o. o. actus moralis habet regulam, cui
conformari debet: et nullus est indifferentis.

Quibus patet ex de fine actus moralis.

Probat. et q. d. Actus moralis, et est conformis sua
regula, et non, si tunc est bonus bonitate sua regula.
si est contra. et est diffonnis sua regula, et malus. quod si non
est, esse conformis regula, malus est respectu huius regula, ut
patet in nra libris, in artibus, et scientiis.

De Actibus. Actus indifferentes à conformis sua regula, nec
est bonam positivam, et est regula: quia regula cuius nil pro,
a patet, nec quibus est, et est prohibita, h. e. et est prohibita.

Contra e hmo. Non datur alia lex, ipse qui perit & prohibens, &
nulla datur, parit prout.

Probatur. Quia e in lege imponere obligationem,
in factis, alioq. deus qd. ipse et hunc legat. In lex prout
nulla in personis obligat, ut patet.

Contra e 2do. Si datur lex prout, hoc ipse non
datur, aliter indifferens; id e ad unumq. datur aliter indifferens,
qd. per illos n. datur lex prout. Minor admetit ad d. de officio.

Probatur. Quia, qd. deus sibi legis latorem
placet legis latorem, et qd. qd. bonus e, id e se forma legis
placet legis latorem, hoc in forma lege int. ad id, qd. aliter
eius bonus est. Q. ext. placet positum negant. neq. sua con.

Contra. Placere negant ex placere, ab uno ab
placet lege legis latorem n. placido, &.

Contra e 3to. Deus e p. agenti naturali prout
sua inferiorum sua sua; id e si datur lex prout, prout est.

Probatur. Inordinatum e, ut agens pro potat sibi
sua sua inferiorum; nam a d. Thomas ad 2. d. 2. q. 2.

Probatur. Prioris superioris legis ne. si qd. qd. pro
sibi sibi indifferens, placet qd. pro sibi pro
bona inordinata; id bona inordinata e in sua sua superioris
moralis, et commune bonis et hominis. &.

Quia daturata e hoc qd. comedere, bibere usq. ad
satiatatem propter solam delectationem n. e peccat, atq. si datur
aliter indifferens licet comedere et bibere usq. ad satiata
propter solam delectationem; qd. hoc pro h. ab male damnata.

Probat^{ur} n^o 1. In p^{ro}ce p^{ro}bita n^ol d^onet, nisi motu^o, q^uo
q^uo sibi com^o edendo et bibendo usq^{ue} ad fatietate p^{ro}bit, istud
an motu^o est bonu^m iⁿu^ondu^m, ut patet ex his b^ois / p^{ro}pter
solan^o delectatione / q^uo si darent^{ur} utra^m indifferenter, liceret
bibere et com^o edere usq^{ue} ad fatietate p^{ro}pter solan^o delectatione

Probat^{ur} n^o 2. Quia n^o licet^{ur} a com^o edere et bibere usq^{ue}
ad fatietate p^{ro}pter finem honestat^{is}, q^uo bonu^m iⁿu^ondu^m q^uo talen^o
est finis honestat^{is}

Probat^{ur} n^o 3. Qui amat id, q^uo displicet sibi a nobis
amari / et si alig^u peccat, d^o displicet sibi amari ab agente
moral^o amari bonu^m infra suu^m ordinem: q^uo agens moral^o
an^o bonu^m infra suu^m ordinem peccat.

Probat^{ur} n^o 4. Sic in ordinem displicet sibi d^o agere p^{ro}pter
finem infra suu^m ordinem, est aliq^uo in ordinem, q^uo si
agis displicet sibi.

Minor^o q^uo tal^o ex p^{ro}pio q^uo Thoma. q^uo d^o d^o idon^o est
ordo agent^{is} ut finis. et hoc patet in s^o q^uo p^{ro}pter agere
p^{ro}pter finem infra suu^m ordinem. atq^{ue} p^{ro}bit sibi q^uo sine solan^o
bonu^m iⁿu^ondu^m, agis p^{ro}pter finem infra suu^m ordinem
bonu^m est iⁿu^ondu^m est infra honestat^{is}, q^uo solan^o est iⁿu^ondu^m
ordinem, ut agens moral^o

Soluntur obiectio^{es}
Nota s^omo. Res alia indifferenter in specie illi alia
quam licet patetans tractando r^ode obit. s^o s^o q^uo
obit^{ur} est indifferenter, alia d^o indifferenter in specie.

Inde p tot lo species Phisici hinc cogit, id qd cogit in loc,
ubi agit de specie, qm die eius dicit a poste rei et de volitione
entium ois pced in aca.

Obsta etc. Obsta actio est qd de se in differentia, h. a
nec in parte nec prohibita. Unde q possit hanc modi obsta,
q pot diti bene aut male agere noscitur, puse, qia possit ita
obsta, Id qd idad possit in usum hujus n debitis, q ptes fieri
n honestam, aut honestam.

Obsta hinc. Dicitur mult actus, q nec boni nec mali st,
q actus actus indifferentes.

Q. Obsta actus. Dicitur actus hominis, q nec boni nec mali st
con. actus. Dicitur actus humani, q nec boni nec mali st. nego. obsta.

Actus hinc et, q fuerit sic ubi ad voluntaria in spabile,
si st a. q. videtur ut quies, fricare boscam, p.

Actus o hanc. st actus liberi facti ad aduocata ad cogit nosc.

Actus hinc. Dicitur actus humani, q nec boni, nec mali
st, q actus actus humani indifferentes.

Q. Obsta actus. Dicitur actus hanc, q nec boni nec mali st in
specie h. e, si spectant in nosc obsta con. act. actus hanc
in indudo h. e, si spectant in nosc obsta, Dicitur finis et
usum hanc nego act. obsta.

Actus hinc etc. Ex qd actus indifferentes in specie,
qan in indudo.

Probat ergo. Quia e species in qan dicitur indudo, qd si
dicitur actus indifferentes in specie, dicitur et indudo.

Handwritten notes in the left margin, partially obscured and difficult to read.

Q. 1mo. Nuda dub. species loca sine individuis ipsa realia aut. species
nominis n. aut. ob. q. *Itaq. p. spec. hui. n. eleg. collis*
multos in diuisibilibus eiusdem natura, *et eleg. actus q. libet singularis*
spectatus hui. nature ob. *?*

Q. 2do. concedendo totum in seculo modo de ex. pluri. quod
in q. p. dicitur actus ind. ff. noster in individuo, si p. actus in individuo
i. q. actus spectatus in natura *ob. ?* *si p. finis actus*
in individuo ab agente statuitur optionis, *et hui. ab eo, q. actus non*
i. q. actus, aut. n. uti a qui uocatione *?*

prohibet 3to. Actus, q. nec p. situs e, nec in p. hui.,
e. indifferens, *id. aut. hui. n. d. actus, v. g. ambulat.*
id. aut. actus ind. ff. noster.

Q. 4to. q. actus ambulare, q. nec ut p. hui. nec
in p. hui. actus ambulare nego. *Itaq. p. hui. n. q. p.*
Itaq. ambulat, q. affert in ex. pluri, e. hui. actus ambulare.

prohibet 4to. Actus ambulare noster noster
actus ambulare noster indifferens e. indifferens, *id. noster amb-*
ulandi v. g. e. hui. n. d. q. ?